cría y sebas de animales), ya que esta actividad es acuicultura (es el conjunto de 

actividades, técnicas y conocimientos de crianza de especies acuáticas, vegetales y animales).  

5.9   Monto Global de la inversión.  

El monto global de la inversión se estima en $175.000.00 (Ciento setenta y cinco  mil dólares) 

6.0. DESCRIPCION DEL MEDIO FÍSICO. 

6.1. Formaciones Geológicas Regionales. 

Segun publicaciones electrónicas de ANAM “Atlas Ambiental de Panamá” 2010-2011 y 

“Mapa de Geología”, las formaciones geológicas regionales son del periodo cuaternario,